РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» июля 2019 года  №1166
г. Зеленоградск

О внесении изменений  в утвержденный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Зеленоградского городского округа,  подлежащих капитальному ремонту в 2019 году

В соответствии с ч. 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Калининградской области от 20.06.2019г. № 413 «О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области  от 30 июля 2016 года № 382 «Об утверждении краткосрочного плана реализации на 2017-2019 годы региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Калининградской области, на 2015-2044 годы» и рассмотрев обращение Фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах от 21.06.2019г.      №7145-01-24, администрация               п о с т а н о в л я е т:
1. Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 26 октября 2018 года          № 2579 «Об утверждении перечня многоквартирных домов, расположенных на территории Зеленоградского городского округа и подлежащих капитальному ремонту в 2019 году» читать в новой редакции, согласно приложению.
2. Постановление администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 24.04.2019г. № 719 «О внесении изменений  в утвержденный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Зеленоградского городского округа,  подлежащих капитальному ремонту в 2019 году» считать утратившим силу.
         3. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
         4. Комитету по строительству,   ЖКХ и благоустройству администрации (Л.В.Пахоменко) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
        5. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П. Попшоя.
[bookmark: _GoBack]

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»	                                                С.А.Кошевой
Приложение
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский городской округ»
№1166 от «03» июля 2019г.

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
image3.png
MHOTOKBAPTHPHBIX T0MOB, B OTHOIIEHHH KOTOPBIX B 2019 roy NIAHAPYeTCS NPOXOKIeHHe HCTOPHKO-

NEPEYEHB

IBTYPHOIl 3KCIePTH3bI

C IpHB/IeUeHHEM CPeICTB 00.1aCTHOI 0 GI0IKeTa

CTOHMOCTS TIPOXOAICHHA HCTOPHKO-KYTBTYPHOI SKCIePTHIBL PyO.
o5 IT1aroBad MTa
New/n Azpec MK ]\“;‘:" friomaTe WL CPICTS | eners 32 CUeT CpeieTs 3aBepmRHHA
A xB. M BCero ob1acTHOTO coBCTBeHHIKOR pador
MeCTHOTO GO ILKeTa e
Gomketa noMemenmii 8 MK
T~ 7 = 3 = T = 3 = 3 = = = 5 =
3eteHOrpazckiii ropoacKoii OKpYT 36050 140000,00) 140000,00) 0,00 0,00
P P P
I. 3emeHorpazck. mpoett. KypoprHsii. 1. 6 (OKH) 360.50 140000.00 140000.00 0.00 0.00] 31122019

image4.png
NEPEYEHD
MHOTOKBAPTHPHBIX I0MOB, COOCTBEHHHKH KOTOPBIX BBIOpAIH cocod opMupoBanns oHIA KANMHTATLHOTO PeMOHTA HA CHENHATLHOM CdeTe H IO KOTOPbIM
IpeTycMOTpeHo NpeTocTaBTenne GHAAHCOBOI MOTEP:RKH 32 cUeT CPeICTB FocyIapcTBennoil kopmopannn - @onza coxelicTsus peopMHpOBARHIO
JRHTHITHO-KOMMYHAIBHOT 0 X03siiicTBa B 2019 roxy

Arpee MKT

INYIIECTE2 B MEDTORBIPTIHON 7OXE

Beesorpancsmii ropacroit oxgyr 1200 00000 00 00 1200 00000 960 000,00 120000000 000 000 000 000

Ir 3en Thobemst, 7, 200 00000 0.00 0.00 200 00000 960 000,00

0000000 00 00 3

image1.emf
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Зеленоградский городской округ  -   -  4519,50 4203,16 142 21015172,33 0,00 0,00 21015172,33 -

1 г. Зеленоградск, просп. Курортный, д. 6 (ОКН)* 1945  кирпичные  360,50 335,27 11 2916155,16 0,00 0,00 2916155,16 31.12.2019

2 г. Зеленоградск, просп. Курортный, д. 9 1945  кирпичные  546,50 508,25 17 1378265,74 0,00 0,00 1378265,74 31.12.2019

3 г. Зеленоградск, ул. Гагарина, д. 35 1945  кирпичные  135,60 126,11 4 1417119,06 0,00 0,00 1417119,06 31.12.2019

4 г. Зеленоградск, ул. Железнодорожная, д. 10 1945  кирпичные  218,00 202,74 7 1165702,80 0,00 0,00 1165702,80 31.12.2019

5 г. Зеленоградск, ул. Железнодорожная, д. 16 1945  кирпичные  166,60 154,94 5 28448,00 0,00 0,00 28448,00 31.12.2019

6 г. Зеленоградск, ул. Ленина, д. 2* 1945  кирпичные  149,90 139,41 5 741216,60 0,00 0,00 741216,60 31.12.2019

7 г. Зеленоградск, ул. Луговая, д. 1 1945  кирпичные  438,00 407,34 14 1394701,94 0,00 0,00 1394701,94 31.12.2019

8 г. Зеленоградск, ул. Московская, д. 10* 1945  кирпичные  232,00 215,76 7 706985,55 0,00 0,00 706985,55 31.12.2019

9 г. Зеленоградск, ул. Московская, д. 22 1945  кирпичные  489,00 454,77 15 5949494,44 0,00 0,00 5949494,44 31.12.2019

10 г. Зеленоградск, ул. Осипенко, д. 5 1945  кирпичные  401,50 373,40 13 1596912,80 0,00 0,00 1596912,80 31.12.2019

11 г. Зеленоградск, ул. Пограничная, д. 10 1945  кирпичные  311,00 289,23 10 1075969,09 0,00 0,00 1075969,09 31.12.2019

12 г. Зеленоградск, ул. Потемкина, д. 10 1945  кирпичные  182,50 169,73 6 978342,86 0,00 0,00 978342,86 31.12.2019

13 г. Зеленоградск, ул. Потемкина, д. 16 1945  кирпичные  285,80 265,79 9 791889,51 0,00 0,00 791889,51 31.12.2019

14 г. Зеленоградск, ул. Саратовская, д. 2* 1945  кирпичные  602,60 560,42 19 873968,78 0,00 0,00 873968,78 31.12.2019

П Е Р Е Ч Е Н Ь

многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2019 году

в порядке очередности, предусмотренной региональной программой капитального ремонта

№ п/п Адрес МКД

Год ввода

в эксплуатацию

 Стены

Общая площадь

МКД, кв. м

Площадь

помещений

МКД, кв. м

Количество жителей,

зарегистрированных

в МКД на дату

утверждения

краткосрочного плана

Стоимость капитального ремонта, руб.

Плановая

дата

завершения

работ

всего

за счет средств

областного

бюджета

за счет средств

местного бюджета

за счет средств

собственников

помещений в

МКД

image2.emf
Ремонт

фундамента

Изготовление

проектной

документации,

проверка сметной

документации

Строительный

контроль

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1

Зеленоградский городской округ 21015172,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3791,32 14584792,09 0,00 0,00 0,00 0,00 1019,39 5404129,14 56216,89 541068,26 428965,95

1 г. Зеленоградск, просп. Курортный, д. 6 (ОКН)* 2916155,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329,50 2692206,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166335,84 57613,21

2 г. Зеленоградск, просп. Курортный, д. 9 1378265,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340,00 1339598,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 28667,40

3 г. Зеленоградск, ул. Гагарина, д. 35 1417119,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170,00 551125,52 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 727870,41 0,00 110752,62 27370,51

4 г. Зеленоградск, ул. Железнодорожная, д. 10 1165702,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00 1131488,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 24213,86

5 г. Зеленоградск, ул. Железнодорожная, д. 16 28448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28448,00 0,00

6 г. Зеленоградск, ул. Ленина, д. 2* 741216,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190,00 715896,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 15320,18

7 г. Зеленоградск, ул. Луговая, д. 1 1394701,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 393,70 1297891,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69035,40 27774,88

8 г. Зеленоградск, ул. Московская, д. 10* 706985,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,00 682382,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 14602,99

9 г. Зеленоградск, ул. Московская, д. 22 5949494,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370,00 1083480,88 0,00 0,00 0,00 0,00 819,39 4676258,73 0,00 66496,40 123258,43

10 г. Зеленоградск, ул. Осипенко, д. 5 1596912,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380,00 1553664,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 33248,42

11 г. Зеленоградск, ул. Пограничная, д. 10 1075969,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 1043635,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 22333,80

12 г. Зеленоградск, ул. Потемкина, д. 10 978342,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210,00 882047,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56216,89 20000,00 20078,85

13 г. Зеленоградск, ул. Потемкина, д. 16 791889,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310,00 765507,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 16381,86

14 г. Зеленоградск, ул. Саратовская, д. 2* 873968,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 358,12 845867,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 18101,56

П Е Р Е Ч Е Н Ь

 многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2019 году в порядке очередности, с указанием видов ремонта

№ п/п Адрес МКД

Стоимость

капитального

ремонта, всего, руб.

Установка коллективных

(общедомовых) приборов учета и

узлов управления, руб.

Ремонт внутридомовых инженерных систем, руб.

холодное

водоснабжение

всего

электроснабжение

Замена входных

наружных дверей,

окон и балконных

дверей в местах

общего

пользования

всего

водоотведение

система отопления

Ремонт фасада

кв. м руб. руб. шт. руб.

система

электроснабжения

Ремонтно-строительные

работы по смене,

восстановлению или

замене крылец, козырьков

над входами в подъезды,

подвалы, над балконами

верхних этажей

Лифтовое оборудование Ремонт подвальных помещений

кв. м руб.

Ремонт крыши

кв. м руб. руб. руб.